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Protokół Nr 8/XXIV/2012 
 

z XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy w Boronowie, która odbyła się w dniu 16 sierpnia 
2012r. w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie w godz. 16.00 –17.30. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż otworzył sesję stwierdzając prawomocność 
obrad, gdyż na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych. Trzech radnych 
nieobecnych usprawiedliwionych: radna Irena Czernecka, radny Lesław Podolski oraz radny 
Marian Ślęzok. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy – Rufin Majchrzyk 
Sekretarz Gminy- Szymon Żyłka 
Skarbnik Gminy- Małgorzata Cyl 
Radca Prawny – Mirosława Sulewska 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż zaproponował wprowadzenie do porządku 
obrad punktu 2 a: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Rada Gminy 12 głosami za (jednogłośnie) przyjęła wprowadzenie do porządku obrad punktu 
2 a.  
Rada Gminy 12 głosami za (jednogłośnie) przyjęła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
2a          Przyjęcie protokołu nr 7/XXIII/2012 z poprzedniej sesji.  
3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach radnych podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 
4. Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Boronów na 2012 rok.   
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012-2021.   
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 13/XVIII/2012 Rady Gminy Boronowie               

w sprawie współpracy z Województwem Śląskim w celu realizacji zadania pn. „Budowa 
ciągu pieszo-rowerowego wraz z odwodnieniem w ciągu drogi wojewódzkiej nr 905                        
w Boronowie”.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 14/XVIII/2012 Radny Gminy w Boronowie                     
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.  

9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Sprawy różne. 
13. Zakończenie sesji. 
 

Ad. 2 a 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z sesji, która odbyła się 
w dniu 10 lipca 2012 r. na sesji kolejnej sesji wrześniowej.  
Rada Gminy 12 głosami za (jednogłośnie) przyjęła propozycję Przewodniczącego Rady.  
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Ad. 3 
 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły 
się dwa posiedzenia Komisji Statutowej. Radni analizowali uwagi do statutów, które 
wpłynęły podczas konsultacji. Komisja przeredagowała ponadto niektóre punkty 
statutów. Uchwała wraz ze statutami dla sołectw będzie podjęta na najbliższej sesji 
wrześniowej.  

 Radna Jolanta Sierańska, radna Irena Czernecka, sołtyska Dębowej Góry Róża Lipka 
oraz Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż uczestniczyli w Jarmarku Ligotskym 
w partnerskim mieście Komorni Lhotka w Czechach.  

 Na zaproszenie Wójta Gminy i Dyrektora GOK, kilkoro radnych uczestniczyło 
w spotkaniu komitetu organizacyjnego Dożynek Gminnych 2012.  

Ad. 4 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami - informacja stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Radny Henryk Ledwoń zapytał o termin realizacji projektu oczyszczalni. 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk odpowiedział, że prawdopodobnie koniec sierpnia 
następnego roku, kwota na jaką będzie opiewać projekt to 56 200 zł.  
Radny Henryk Myrcik zapytał kiedy nastąpi czyszczenie oczyszczalni z osadów. 
Wójt Gminy odpowiedział, że zgodnie z wytycznymi z WFOŚ powinniśmy to zrobić 
w najbliższym czasie, jest jednak problem ze znalezieniem wykonawcy na rynku. Trwają 
negocjacje, co do ceny i terminu.  
Radna Aniela Frania zapytała, czy jest gotowy projekt na ulicę Polną. 
Wójt Gminy odpowiedział, że owszem, ale bez pozwolenia na budowę.  
 

Ad. 5 
 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, że w § 1 uchwały zmniejsza się środki na 
inwestycji „Zagospodarowanie placu przy skrzyżowaniu ulic Wolności i Wojska Polskiego 
o kwotę 90 000 zł. Z tej kwoty 25 000 przeznacza się na składki ZUS od wynagrodzeń- na 
składkę chorobową, która od 1 lutego po stronie pracodawcy wzrosła o 2%. Kwotę 11 000 zł 
przeznacza się na bieżącą działalność Urzędu Gminy, a w szczególności na zapłatę dla  firmy, 
która przeprowadzi kontrolę wewnętrzną w Urzędzie i w jednostkach organizacyjnych, 
również na opłaty pocztowe i odnowienie licencji programów komputerowych. Kwotę 14 000 
przeznacza się na spłatę odsetek od pożyczki w BGK. W momencie podejmowania uchwały 
budżetowej nie było wiadomo, że  pieniądze z PROW-u  wpłyną dopiero w maju na konto 
BGK, do tego miesiąca należało spłacać odsetki od pożyczki. O kwotę 40 000 zł należy 
zwiększyć środki na dotację do przedszkola niepublicznego. Na koniec czerwca 2012 r. kwota 
przekazanej dotacji przekroczyła 93 593, 24 zł, a w planie jest 155 000 zł.  
W § 2 uchwały zmianie ulega brzmienie nazwy zadania inwestycyjnego. Niewykorzystane 
środki z Województwa Śląskiego przeznaczone na budowę ciągu pieszo-rowerowego wraz 
z odwodnieniem w ciągu drogi wojewódzkiej nr 905 w miejscowości Boronów przeznacza się 
na budowę II etapu ścieżki rowerowej w miejscowości Zumpy.  
W § 4 uchwały zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów i wydatków o 100 zł 
o dodatkowe wpływy za usługi ksero, które przeznacza się na wydatki bieżące w szkole 
podstawowej.  
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Radny Bogdan Hutsz zapytał, czy wykonanie II etapu ścieżki rowerowej w stronę Zumpów 
jest realne jeszcze w roku 2012.  
Wójt Gminy odpowiedział, że zadanie to musi być ukończone w roku 2012. Kwota, która 
będzie przeznaczona na realizację inwestycji to ponad 500 000 zł. Gmina będzie czynić 
starania, aby prace były wykonywane przez tę samą firmę, która prowadzi roboty przy 
zadaniu inwestycyjnym związanym z budową ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 905. Wtedy nie będzie konieczne przeprowadzenie przetargu i po podpisaniu 
umowy będzie można od razu przystąpić do prac i ukończyć je do połowy listopada.  
 
Rada Gminy 11 głosami za, 1 głosem wstrzymującym podjęła uchwałę Nr 54/XXIV/2012 
w sprawie zmian budżetu gminy Boronów na 2012 rok.  
 
 
Ad. 6 
 
Skarbnik Gminy przypomniała radnym, że uchwała WPF jest konsekwencją uchwały 
budżetowej oraz zarządzeń podjętych w okresie międzysesyjnym.  
 
Rada Gminy 12 głosami za (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 55/XXIV/2012 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012-2021.   
 
Ad. 7 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk wyjaśnił, że uchwała ta i kolejna dotyczy rozszerzenia 
nazwy zadania pn „ budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z odwodnieniem w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 905 w miejscowości Boronów” poprzez dodanie miejscowości Zumpy. 
Uchwała dotyczy współpracy z Województwem Śląskim w celu realizacji tego zadania, 
a kolejna udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.  
 
Radny Henryk Myrcik zapytał, czy gdyby nie doszło do realizacji zadania w kierunku 
Zumpów, trzeba będzie zwracać środki. 
Wójt Gminy odpowiedział, że tak, ale będzie się starał, aby to zadanie było zrealizowane. 
Wszystko zależy od firmy „Domax” Pana Miki, której gmina chciałaby powierzyć 
kontynuowanie robót w kierunku Zumpów.  
 
Rada Gminy 12 głosami za (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 56/XXIV/2012 w sprawie 
zmiany uchwały nr 13/XVIII/2012 Rady Gminy w Boronowie z dnia 29 lutego 2012 roku 
w sprawie współpracy z Województwem Śląskiem w celu realizacji zadania p.n.: „ 
Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z odwodnieniem w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
905 w Boronowie”. 
 
Ad. 8 
 
Rada Gminy 12 głosami za (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 57/XXIV/2012 w sprawie 
zmiany uchwały nr 14/XVIII/2012 Rady Gminy w Boronowie z dnia 29 lutego 2012 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.  
 
Ad. 9  
 
Wszystkie interpelacje na bieżąco były wyjaśniane.  
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Ad. 10   
 
Radny Bogdan Hutsz zapytał Wójta Gminy, czy przepust na ul. Słonecznej będzie 
skończony do końca września.  
Wójt Gminy odpowiedział, że projektant nieco opóźnia się z terminem, ale do końca tego 
roku będzie ukończony.  
Wójt Gminy zabrał głos i wyjaśnił, że planuje na obiekcie „Orlik” wyłożyć kostką pas ziemi 
między boiskiem a ogrodzeniem. W tym miejscu nie rośnie trawa i w przypadku opadów, 
deszcz wypłukuje piach, który dostaje się na boisko. Wysłano zapytania ofertowe do firm, 
a pieniądze na ten cel będą przesunięte w budżecie na sesji wrześniowej. Wiosną ustawi się 
na wykostkowanej powierzchni ławki.  
Radna Jolanta Sierańska po raz kolejny powróciła do problemu dziury w drodze na ul. 
Poznańskiej. Prowizoryczne wypełnienie dziury jest nieustannie wymulane i wypłukiwane. 
Zwraca uwagę, że jest to miejsce bardzo niebezpieczne, gdyż nie ma tam chodnika, pobocze 
jest rozmyte i piesi nie mają możliwości swobodnego poruszania się. Problem ten jest tym 
bardziej istotny, że wkrótce odcinkiem tym będą przemieszczały się dzieci udające się do 
szkoły. Radną poparł radny Witold Stawiarz.  
Wójt Gminy zapowiedział, że w październiku wraz z Przewodniczącym Gminy pojedzie do 
Katowic do dyrektora i będzie zabiegał o wykonanie przynajmniej chodnika.  
Radny Henryk Myrcik zgłosił dziury w drodze na ulicy Wolności - przy sklepie 
P. Machwitza, przy  budowanym sklepie na ulicy Wolności (przy zjeździe na ul. Szkolną) 
oraz przy kiosku z wędlinami. Ponieważ uszkodzenia w nawierzchni znajdują się w jednym 
ciągu drogowym, proponuje, aby roboty te wykonać jednorazowo.  
Radny Witold Stawiarz poinformował radnych, że jako pracownik firmy „Domax” 
rozmawiał z Panem Miką, który w ramach współpracy z Urzędem Gminem załata dziury 
w drodze. Prosi jedynie o wykaz uszkodzeń.  
O złym stanie nawierzchni i poboczy wspomniał również Radny Paweł Sukiennik, 
zwłaszcza na DW 905 w stronę Zumpów oraz na ulicy Poznańskiej, gdzie w dalszym ciągu 
pobocza są rozmoczone, mimo interwencji firmy.  
Wójt Gminy wyjaśnił, że starostwo po uzyskaniu pozwolenia z ZDW będzie wzmacniać 
pobocza i planuje wyażurować rów obok posesji P.Kołodziejczyk.  
Radna Irena Brol zapytała jaki obszar obejmuje niedawno uruchomiony monitoring przy 
boiskach „Orlik”. Czy obejmuje również szkolny plac zabaw. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest zamontowane 9 kamer, obejmują również plac zabaw. 
Trzeba będzie zaobserwować, jaka jest widoczność nocą, czy nie trzeba będzie doświetlić 
terenu. Ponadto zawsze istnieje możliwość rozbudowy monitoringu.  
Radny Krystian Jaksik zauważył, że środki początkowo przeznaczone na budowę parkingu 
przy cmentarzu są ciągle przesuwane na inne cele. Czy inwestycja ta ma jeszcze szansę na 
realizację.  
Wójt Gminy odpowiedział, że na chwilę obecną wszystkim wiadomo, że teren nie należy 
w całości do gminy i szukamy dobrego rozwiązania, dobrze skonstruowanej umowy na 
sposobność inwestowania na tym terenie.  W dalszym ciągu czekamy na opinię prawną 
obiecaną z Kurii. Wójt prowadzi rozmowy z władzami innych gmin o sposobach 
inwestowania na terenach kościelnych.  
Radny Henryk Myrcik zauważył, że wkrótce pod obrady trafi plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy. Zapytał, czy w związku z tym planuje się jeszcze jakieś spotkanie 
radnych z przedstawicielami firmy projektowej.  
Wójt Gminy przyznał, że wpłynęło sporo uwag mieszkańców do planu. Uwagi te były 
analizowane przez Wójta oraz pracowników firmy, część uwag została odrzucona, pozostałe 
trafią pod głosowanie radnych. Jeżeli radni wyrażają chęć spotkania z firmą, bardzo chętnie 
takie spotkanie zaaranżuje. 
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Przewodniczący Rady poparł wniosek radnego Myrcika. Z powodu sporej ilości uwag 
należałoby się spotkać wcześniej, aby solidnie przygotować się do sesji ustosunkowując się 
do stanowiska firmy w sprawie odrzucenia niektórych uwag.  
Radny Bogdan Hutsz uznał również, że takie spotkanie jest konieczne, zwłaszcza, że 
niektórzy mieszkańcy czekali na uwzględnienie swoich uwag kilka lat, a teraz ich wnioski 
zostały odrzucone. Należy na spotkaniu przeanalizować dlaczego tak się stało.  
Wójt Gminy wyjaśnił, że niektóre z odrzuconych wniosków nie były zgodne ze studium i na 
pewno nie będą wprowadzone do planu. Ponadto, z powodu położenia gminy na terenie parku 
krajobrazowego obowiązują pewne normy, co do zabudowy. Obiekty budowlane muszą 
znajdować się co najmniej 100 m od cieków wodnych.  
Radny Henryk Myrcik zapytał, czy plan można uzupełniać częściowo.  
Wójt Gminy odpowiedział, że tak.  
Radny Witold Stawiarz zapytał, czy zakończono prace na boisku „Jedność”.  
Wójt Gminy odpowiedział, że prace będą zakończone w październiku. W najbliższych 
dniach będą zamontowane krzesełka. Obecnie są ustawiane bramki, malowane linie i koszona 
trawa. Pierwszy mecz będzie rozegrany 1 września.  
 
Ad. 11 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na nieestetyczny wygląd koszy na śmieci 
znajdujących się tuż obok Urzędu Gminy. Gdy kosze są wypełnione, mieszkańcy zostawiają 
śmieci przed koszami, co bardzo psuje wizerunek Urzędu Gminy. Warto zastanowić się, gdzie 
można by umieścić kosze, żeby były w dostępnym miejscu, a jednocześnie nie wpływały 
negatywnie na estetykę miejsca.  
Radna Irena Brol zabrała głos w sprawie ubogacenia strony internetowej Urzędu Gminy. 
Zwróciła uwagę na to, iż jest sporo niewykorzystanego miejsca na stronie głównej, a ważne 
wydarzenia nie są wystarczająco eksponowane. Wniosek radnej poparł Przewodniczący 
Rady Gminy.  
 
Ad. 12 
 
Radny Henryk Myrcik poruszył problem bezpańskich psów wałęsających się na terenie 
gminy. Zauważył, że dobrze byłoby opisać sprawę w biuletynie.   
Wójt Gminy wyjaśnił, że obowiązek finansowy i organizacyjny wyłapania bezdomnego psa 
spoczywa na Gminie. Problem jest często z określeniem lokalizacji czworonoga, gdyż pies się 
przemieszcza i na otwartej przestrzeni trudno go złapać.  
Radny Antoni Stroba zgłosił, że w Hucisku bociany budują nowe gniazdo i zastanawia się, 
czy należy zgłosić to do firmy zajmującej się energetyką.  
Radna Aniela Frania zapytała, gdzie zgłasza się potrącone na drodze zwierzęta. 
Wójt odpowiedział, że bezdomnymi zwierzętami, tj. kotami, psami zajmuje się Gmina.  
Radca Prawny Mirosława Sulewska przypomniała, że nie został przegłosowany wniosek 
o posiedzeniu wspólnej komisji w sprawie planów zagospodarowania przestrzennego.  
Rada Gminy 12 głosami za (jednogłośnie) zdecydowała o wspólnym posiedzeniu komisji 
w sprawie planów przestrzennych.  
Wójt odpowiedział, że ustali termin spotkania z firmą po 3 września. 
Wójt Gminy poinformował obecnych, że rozmawiał z Dyrektorem Poczty z Katowic 
i uzyskał informację, że od 3 września b.r. będzie wznowiona działalność agencji pocztowej 
w Boronowie. Siedziba będzie znajdowała się w budynku sklepu „Lewiatan” na ulicy 
Wolności. Trwają szkolenia pracowników.  
Przewodniczący Rady poinformował, ze wpłynęło do Rady pismo z Biblioteki Śląskiej 
w Katowicach dotyczące wskaźników czytelnictwa i zasobów bibliotecznych. Pismo 
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przekazano Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Witoldowi 
Stawiarzowi.  
 
Ad. 13 
 
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXIV sesję Rady 
Gminy w Boronowie. 
 
 
 
Sporządziła: mgr Ewa Stefanik  


